<sup>170</sup> sacramenta novae legis ad duo ordinantur, videlicet—ad remedium contra peccata,—et ad perficiendum animam in his quae pertinent ad cultum Dei secundum ritum christianae vitae (*Summa Theol.*, III, q. 63, a. 1, c.).

<sup>171</sup> hoc est necessarium ad quamdam reverentiam sacramenti, dum in solemnitatibus praecipuis, scilicet Paschae et Pentecostes, homines ad baptismum admittuntur, et ita devotius sacramentum suscipiunt (*Ibid.*, q. 68, a. 3, c.).

<sup>172</sup> in eo qui ipsum percipit in conscientia peccati mortalis, non operatur remissionem peccati. Potest tamen hoc sacramentum operari remissionem peccati . . . alio modo etiam perceptum ab eo qui est in peccato mortali, cuius conscientiam et affectum non habet: forte enim primo non fuit sufficienter contritus, sed devote et reverenter accedens consequentur per hoc sacramentum gratiam charitatis, quae contritionem perficiet, et remissionem peccati (*Ibid.*, q. 79, a. 3, c.).

<sup>173</sup> hoc sacramentum simul est sacrificium et sacramentum; sed rationem sacrificii habet, in quantum offertur; rationem autem sacramenti, in quantum sumitur. . . . Si igitur consideretur ut sacramentum, habet effectum dupliciter: uno modo directe ex vi sacramenti; alio modo quasi ex quadam concomitantia, sicut et circa continentiam sacramenti. Ex vi quidem sacramenti directe habet illum effectum ad quem est institutum. Non est autem institutum ad satisfaciendum, sed ad spiritualiter nutriendum per unionem ad Christum, et ad membra eius, sicut et nutrimentum unitur nutrito. Sed quia haec unitas fit per charitatem, ex cuius fervore aliquis consequitur remissionem non solum culpae, sed etiam poenae, inde est quod ex consequenti per quamdam concomitantiam ad principalem effectum homo consequitur remissionem poenae, non quidem totius sed secundum modum suae devotionis et fervoris (*Ibid.*, q. 79, a. 5, c.).

way from the sacrifice offered to God and the devotion of the recipient supplies the perfect sacrifice. The Angelic Doctor goes on to say that as a sacrifice the Holy Eucharist has the power to satisfy for sin. "But," he says, "in satisfaction the important thing to be considered is the affection of the one offering rather than the size of what is offered."<sup>174</sup> By this, as is evident, he means that devotion, the internal sacrifice, is the important thing, and in proof of this he gives the same example that he gave in the *Commentary on the Sentences*, the widow's mite, which was greater than the offerings of others because of her devotion. "Therefore," he concludes, "although the sacrifice of the Eucharist is sufficient in itself to remit all the punishment due to sin, actually in each case it will remit this punishment only in proportion to the devotion of the one offering it, or the devotion of those for whom it is offered."<sup>175</sup>

He emphasizes the same doctrine in saying that the fact that the Eucharist takes away only a part of the punishment due to sin is the result not of a defect of power in Christ, but of a defect of devotion on the part of man.<sup>176</sup> It is a corollary of this doctrine that the Angelic Doctor expresses in a following question. He makes the answer to the question regarding those who are to receive this sacrament entirely dependent upon their ability or lack of ability to conceive devotion for it. If they are totally without use of reason at all times, it follows that they are incapable of the act of devotion, and hence are not to receive the Eucharist. If, even though their powers of reasoning are weak, they can produce some act of devotion, then they are not to be denied the Holy Eucharist.<sup>177</sup> Even those who at the present may be incapable of an act of devotion, but have had such devotion in the past are not to be forbidden access to the sacrament.<sup>178</sup> Saint Thomas allows here for

<sup>174</sup> In quantum vero est sacrificium, habet vim satisfactivam. Sed in satisfactione magis attenditur affectus offerentis quam quantitas oblationis (*Ibid.*).

<sup>175</sup> Unde et Dominus dicit *Luc xxi*, de vidua quae obtulit duo aera, quod plus omnibus misit. Quamvis ergo haec oblatio ex sui quantitate sufficiat ad satisfaciendum pro omni poena, tamen fit satisfactoria illis pro quibus offertur, vel etiam offerentibus secundum quantitatem suae devotionis, et non pro tota poena (*Ibid.*).

<sup>176</sup> hoc quod tollitur pars poenae, et non tota poena per hoc sacramentum, non contingit ex defectu virtutis Christi, sed ex defectu devotionis humanae (*Ibid.*, ad Sum).

<sup>177</sup> Aliqui dicuntur non habere usum rationis dupliciter: uno modo quia habent debilem usum rationis, sicut dicitur non videns, qui male videt; et quia tales possunt aliquam devotionem huius sacramenti concipere, non est eis hoc sacramentum denegandum. Alio modo dicuntur aliqui non habere totaliter usum rationis. Aut igitur nunquam habuerunt usum rationis, sed sic a nativitate permanserunt; et sic talibus non est hoc sacramentum exhibendum, quia in eis nullo modo praecessit huius sacramenti devotio (*Ibid.*, q. 80, a. 9, c.).

<sup>178</sup> Aut non semper caruerunt usu rationis; et tunc, si prius, quando erant

habitual devotion which is sufficient for the salutary reception of the sacrament. But he implies the doctrine of the *Sentences* and the *Commentaries on the Epistles*, that for the reception of the full effect of the sacrament actual devotion is necessary.